

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN UNDICI LOTTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI LOCALI AD USO UFFICIO E LABORATORIO, DEI SERVIZI DI LAVAGGIO VETREERIA E ATTREZZATURE DI LABORATORIO E DI ALTRI SERVIZI INTEGRATI PER I LABORATORI DI ARPA PIEMONTE

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 111

La risposta al quesito n. 90 rimanda a quella fornita per il quesito n. 97. Ma il quesito n. 97 tratta su tutt'altro argomento. E' possibile conoscere la risposta alla quale occorre riferirsi?

RISPOSTA

Il riferimento alla risposta al quesito n. 97 è chiaramente un refuso, posto che non si poteva rinviare ad una risposta non ancora formulata. Il riferimento corretto è quello all'art. 40 in cui si ribadisce che compete all'operatore economico la quantificazione e l'organizzazione delle risorse, umane e strumentali, da impiegare sull'appalto. E' ovvio che tale progettualità del concorrente non può che essere espressa nell'offerta tecnica.

QUESITO N.112

La valutazione dell'elemento sub A1.B avverrà attribuendo a ciascuno dei sub parametri A1.B1 e A1.B2 il punteggio con formula proporzionale. Cosa esattamente si intende per maggior numero di operatori? Gli "operativi" e cioè coloro che saranno effettivamente utilizzati per l'esecuzione "materiale" delle attività di pulizia (quotidiane, periodiche e straordinarie) e per il servizio di lavaggio vetrerie (ove previsto) oppure, più genericamente, l'entità delle risorse umane dedicate alla commessa e quindi anche il personale dedicato al controllo dei servizi appaltati, alla pianificazione delle attività appaltate, all'amministrazione del personale utilizzato nell'appalto, al rispetto delle norme di igiene e sicurezza nell'appalto, alla gestione dei rapporti con Arpa ecc.?

RISPOSTA

Non si può che richiamare l'esposizione dei criteri di aggiudicazione contenuta nell'art. 6 del disciplinare di gara in cui sono ben delineati gli oggetti di valutazione e, a pag. 28 del medesimo, è esplicitamente precisato che "i singoli aspetti delle proposte saranno valutati con riferimento ad un solo fattore di valutazione".

Torino, 19 novembre 2013

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"
Rossana Maria Caterina Giannone
(firmato in originale)